

Ansøgning om optagelse på Rågelund Efterskole

Barnets fulde navn:
Ønsker optagelse i skoleåret (vælg fra listen)
Oplysninger om barnet Fødselsdato: Adresse: Postnr. og by: Hjemkommune: Navn på nuværende skole: Nuværende klassetrin: Elevens mobilnr.: Elevens e-mail:
Følgende er opfyldt ved afsendelse af ansøgningen Vi har været på besøg på en besøgsdag eller på Efterskolernes Dag <input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej Hvis ja, dato for besøg: Ordblindetest eller anden dokumentation på læse-/skrivevanskeligheder* <input type="checkbox"/> Vedhæftet <input type="checkbox"/> Eftersendes Skoleudtalelse vedr. faglige og sociale kompetencer og udfordringer* <input type="checkbox"/> Vedhæftet <input type="checkbox"/> Eftersendes Er barnet udredt via PPR <input type="checkbox"/> Nej <input type="checkbox"/> Ja Hvis ja, skal dokumentation fremsendes* <input type="checkbox"/> Vedhæftet <input type="checkbox"/> Eftersendes Har eleven diagnoser eller andre udfordringer: <input type="checkbox"/> Nej <input type="checkbox"/> Ja Hvis ja, skal dokumentation fremsendes* <input type="checkbox"/> Vedhæftet <input type="checkbox"/> Eftersendes
<small>*Skal fremsendes før ansøgningen kan behandles</small>

Andre oplysninger om barnet:

(fx hjemme, medicin, massiv mobning, allergi, særlig kost etc.)

Oplysninger om Forælder 1

Navn

Adresse

Postnr. og By

Mobil

Mail

Forældremyndighed:

Oplysninger om Forælder 2

Navn

Adresse

Postnr. og By

Mobil

Mail

Forældremyndighed:

Følgende 7 spørgsmål skal besvares af barnet og ikke af forældrene:

1. Hvorfor vil du gerne på efterskole?

2. Hvorfor vil du gerne på Rågelund Efterskole og hvordan har du fundet den?

3. Hvad laver du i fritiden og hvad er dine interesser?

4. Hvordan er dit sociale liv? Har du mange forskellige som du er sammen med, eller er du en del af en lille tryk gruppe?

5. Hvordan vil dine venner beskrive dig?

6. Hvad er du god til?

7. Hvad er dine drømme om uddannelse/job

Samtykkeerklæring

For at kunne give dit/jeres barn den bedste læring og trivsel på skolen, har vi brug for at vide om barnet, lider af nogle sygdomme, har allergier, fysiske eller psykiske handicap og/eller fx har fået konstateret generelle eller specifikke indlæringsvanskeligheder, som ordblindhed eller er diagnosticeret med fx ADHD. Hvis barnet er vurderet til støtte ved PPR, har vi også brug for at behandle disse oplysninger.

Hvis barnet skal tage medicin under efterskoleopholdet, har vi også brug for kunne behandle disse oplysninger.

Ved nedenstående afkrydsning, samt ved fremsendelse af ansøgningsskemaet giver jeg samtykke til nedenstående:

Ja Nej

At skolen må behandle de oplysninger om barnet, der er blevet fremsendt til skolen af jer, samt de oplysninger fra tredjepart, fx fra læge/PPR/tidligere skole, som I har overdraget til Rågelund Efterskole.

Skolen gør opmærksom på, at ovenstående samtykker til enhver tid, kan tilbagekaldes. Der skal rettes skriftlig henvendelse til skolens kontor herom. Vi gør dog opmærksom på, at tilbagekaldelse af samtykket kan medføre, at du/jeres barn ikke længere kan gå på skolen.

Hvis barnet får afslag på ansøgningen eller hvis I ikke ønsker en tilbudt plads eller ventelisteplads, vil alle oplysninger om barnet blive slettet.

Behandlingsgrundlag: Skolen behandler oplysningerne om dit barn på grundlag af persondataforordningens art. 9, stk. 2, litra a.

Tro- og loveerklæring

Ved nedenstående afkrydsning, samt fremsendelse af ansøgningsskema og bilag, bekræfter jeg på tro og love, at ovenstående oplysninger er korrekte

Ja Nej

Send ansøgningsskema og bilag via sikker mail på nedenstående link:

<https://cloud.bluewhale.dk/bwviewer/selfservice/sms?key=Mptz3CnvgexTV4Rt3jue5Bpu8fhjyBRt&defaultCountryCode=45>

Hvad sker der, når I har afsendt ansøgningen?

Når vi har modtaget alle nødvendige oplysninger, og I har været på besøg på skolen, foretager skolens ledelse en målgruppevurdering, for at sikre at Rågelund er det rigtige sted for jeres barn.

Ansøgningen behandles typisk i løbet af 1-2 uger. Hvis vi mangler dokumenter, giver vi besked om dette. Ansøgningen færdigbehandles først, når vi har de nødvendige dokumenter. Det er altså ikke muligt at reservere en plads og indhente udtalelser bagefter. Det er datoen for den færdigbehandlede, og godkendte, ansøgning som afgør hvilket nummer i rækkefølgen man får

Hvis der i ansøgningen er kognitive eller adfærdsmæssige forhold, der indikerer, at vi er i tvivl om, hvorvidt eleven ligger inden for Rågelund Efterskoles målgruppe, vil I blive indkaldt til et møde på Rågelund Efterskole for at drøfte, om skolen har de nødvendige pædagogiske kompetencer til at sikre elevens gennemførelse af skoleåret. Dette er vigtigt for, at eleven ikke skal lide nederlag ved at skulle afbryde opholdet, fordi eleven ikke kan opfylde det ansvar og de krav og forventninger, som er en del af efterskoleopholdet på Rågelund.

NÅR ANSØGNINGEN ER FÆRDIGBEHANDLET

Tilbydes I enten en sikker plads eller en ventelisteplads. Dette afhænger af, hvornår man har søgt og hvor stor søgningen er til det pågældende år. Vores erfaring er, at det er en god idé at være i god tid. Tilbydes I en sikker plads, vil I blive bedt om at indbetale et indmeldelsesgebyr på 3.000 kr. indenfor 14 dage. Beløbet tilbagebetales ikke hvis I senere fravælger pladsen.

I februar før skolestart fremsendes skolekontrakten og hvor I bliver bedt om at indbetale et acontobeløb af egenbetalingen på 4.000 kr.

Beløbet bliver fratrukket de 10 rater af egenbetaling med 400 kr. pr. rate. Beløbet tilbagebetales ikke hvis I senere fravælger pladsen.

I foråret før skolestart inviteres I til nye elevers aften, og det er en betingelse for start på Rågelund Efterskole, at I deltager denne aften. Her møder vi alle hinanden, får en lille smagsprøve af fællesskabet og desuden møder I personalet og hører om dagligdagen på Rågelund. I løbet af aftenen vil I også blive præsenteret for de forventninger vi har til både kommende elever og kommende efterskoleforældre.

HVIS MAN HAR FÅET EN SIKKER PLADS

Som kommende elev og forældre vil der løbende komme nyhedsbrev om dagligdagen og udviklingen på skolen. Alle praktiske informationer om pakkedag, regler osv. sendes hjem til jer inden sommerferien.

HVIS MAN FÅR EN VENTELISTE-PLADS

Det er vores erfaring at ventelisten altid rykker sig en del, fordi mange også er registreret på venteliste på andre efterskoler, og måske får tilbudt plads der. Desuden kender vi først det endelige antal 2. års elever omkring årsskiftet året inden skolestart, hvilket typisk også rykker på ventelisten.

For at holde ventelisten bedst muligt ajour, vil I ca. hvert kvartal blive kontaktet for at bekræfte om I stadig ønsker at beholde ventelistepladsen. I er selvfølgelig altid velkomne til at ringe ind i mellem og forhøre jer om hvorvidt ventelisten har rykket sig.

HVIS MAN FÅR ET AFSLAG

Hvis man får et afslag, hænger det sammen med, at optagelseskravene ikke er opfyldt. Vi gør os altid umage med at behandle alle ansøgninger grundigt, og vil naturligvis stå til rådighed med et uddybende svar på afslaget, hvis der er behov for dette.